(37. Et quamvis, ut notat Van-Espen. I. E. U. part. 1. tit. 22. c. 5. § 2. Eybel. Introd. in Jur. Eccles. Cath. tom. 1. l. 3. c. 4. in Nota C. n. 8. Tridentinorum Patrum mens fuit, quod in tali negotio Pontifex uteretur Episcoporum opera, vocatis ex illis provinciis, unde difficultas oritur, iis, quos rei agendæ opportunos judicaverit; aut etiam, si opus fuerit, Generalibus indictis Synodis;

ipsi tamen addiderunt: *commodiore quacumque ratione ei visum fuerit*, Provinciarum necessitatibus providere posse. Quapropter, cum duo priora remedia adhibere, in tanta ubique locorum difficultatum orientum multitudine Romani Pontifices non valerent, alia *commodiore ratione* usi sunt, instituendo Concilii Congregationem, ut omnia provideant, quæ Tridentini Concilii decretorum interpretationem et executionem respiciunt.

(38. Huic Congregationi præsertim cura commissa est de Provincialium et Episcopali Synodorum celebratione, de eorum canonum examine et approbatione quando ultro exhibeantur, deque appellatione ab improvidis Synodorum particularium statutis; demum ea omnia agit, quæ ex Tridentinarum legum custodia pendent. Quare ad eam etiam pertinet, excipere et discutere, postulata, quæ in relationibus status Ecclesiarum, ab Episcopis proponuntur, cum maxime limina adeant Apostolica; Card. de Luca de Relat. Cur. lib. 15, part. 2, disc. 15, § 5 et seq. Constat hæc Congregatio ex solis Cardinalibus, præter Secretarium, qui Prælati esse solet. Pius vero VI, ad certum numerum redegit Officiales hujus Congregationis sua Constitut. 70, *Sacrosanctam Tridentinam* vol. 4, Bullar. pag. 171.

CONGREGATIO PRÆLATORUM CONGREGATIONI CONCILII ADJECTA.

(39. Cum Romanus Pontifex, ut omnes conveniunt, Canonum observantiæ curam habeat, nemo ei jus denegare potest, omnium Ecclesiarum statum a singulis Episcopis exquirendi, ut certior fieri possit, utrum et quomodo Canonum statuta serventur; et si qua fuerint neglecta, quibus remediis valeant ad pristinam revocari integritatem. Nil aliud certe sibi volunt RR. Pontifices cum ab Episcopis suarum Ecclesiarum statum sibi postulanti renunciari, quam cognoscere, num revera Sacri Canones ubique serventur, quibusve argumentis opus sit, ut prostrata Ecclesiastica disciplina sese erigat atque exurgat. Porro hæc renunciationes status Ecclesiarum, quæ modo ab Episcopis statis temporibus Summo Pontifici fieri solent, ab ipsis Ecclesiæ incunabulis ortum suum repetunt; hujusque rei antiquissimum atque illustre monumentum habemus in Epist. Patrum Concilii Milevitani ad Inn. I, qui ita Pontifici loquuntur: « Quia te Dominus gratiæ suæ præcipuo munere in Sede Apostolica collocavit, talemque nostris temporibus præstitit, ut nobis potius ad culpam negligentia valeat, si apud tuam Venerationem, quæ pro Ecclesia suggerenda sunt, tacuerimus, quam ea tu possis vel fastidiose, vel negligenter accipere: magnis periculis infirmorum membrorum Christi Pastoralementem diligentiam quæsumus adhibere digneris. » Et S. Pontifex respondit: « Diligentem et congrue consultis Apostolico honori: honori, inquam, illius, quem præter illa, quæ sunt extrinsecus, sollicitudo manet omnium Ecclesiarum, super anxiiis rebus, quæ sit tenenda sententia, antiquæ scilicet Regulæ formam secuti,